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MERCOR PO PIERWSZYM KWARTALE 2009 – WZROST PRZYCHOD ÓW  

i ZYSKU OPERACYJNEGO, POPRAWA CASH FLOW 

 

Grupa Mercor w pierwszym kwartale 2009 roku znacz ąco poprawiła wynik na 

działalno ści operacyjnej. Po oczyszczeniu ze zdarze ń jednorazowych warto ść EBITDA 

wzrosła w stosunku do ubiegłego roku o 21,3% do 14, 9 mln zł, a EBIT poprawił si ę   

o 21,7%, osi ągając poziom 12,3 mln zł. Przychody ze sprzeda Ŝy Grupy Mercor  

w pierwszym kwartale 2009 roku osi ągnęły warto ść 107,3 mln zł, co oznacza dynamik ę 

rzędu 30% w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłe go roku . 

 

W pierwszym kwartale 2009 roku Grupa Mercor koncentrowała się na wzroście wyników 

operacyjnych. ZauwaŜalnie poprawiła takŜe cash flow dzięki transakcji leasingu zwrotnego 

jednego ze swoich zakładów produkcyjnych. Cena sprzedaŜy nieruchomości w transakcji 

leasingu wyniosła 21 mln zł. 

 

Na wyniki Grupy Mercor w pierwszym kwartale 2009 roku miały wpływ następujące 

zdarzenia jednorazowe: 

� sfinalizowana w styczniu tego roku transakcja leasingu zwrotnego zakładu 

produkcyjnego w Cieplewie k. Gdańska wpłynęła na zwiększenie zysku operacyjnego 

o 8,9 mln zł; 

� jednorazowe koszty odpraw pracowniczych, które miały związek z realizowanym 

przez Grupę Mercor programem oszczędności, zamknęły się w kwocie 357 tys. zł; 

� przeprowadzka zespołu hiszpańskiej spółki Tecresa do nowej siedziby w Parku 

Technologicznym Leganes pod Madrytem (powierzchnia produkcyjna oraz biuro) 

wiązała się z jednorazowym kosztem w wysokości 360 tys. zł. 
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WYNIKI GRUPY MERCOR PO PIERWSZYM KWARTALE 2009 ROKU      

 

Szczegółowe wyniki Grupy Mercor po pierwszym kwartale 2009 po oczyszczeniu ze zdarzeń 

jednorazowych przedstawiają się następująco:  

 w mln PLN I kw. 2009 

 

I kw. 2008 

 

Dynamika wzrostu  

Przychody ze sprzedaŜy 107,3 82,6 +29,9% 

EBITDA 14,9 12,3 +21,3% 

EBIT 12,3 10,1 +21,7% 

MarŜa EBIT w proc. 11,4 12,2 - 

Zysk netto 7,1 7,3 -1,6% 

MarŜa netto w proc. 6,6 8,8 - 

 

 

Szczegółowe wyniki Grupy Mercor raportowane po pierwszym kwartale 2009 przedstawiają 

się następująco:  

 w mln PLN I kw. 2009 

 

I kw. 2008 

 

Dynamika wzrostu  

Przychody ze sprzedaŜy 107,3 82,6 +29,9% 

EBITDA 23,1 12,3 +88,8% 

EBIT 20,5 10,1 +103,8% 

MarŜa EBIT w proc. 19,1 12,2 - 

Zysk netto 13,9 7,3 +91,4% 

MarŜa netto w proc. 13,0 8,8 - 
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"Jestem zadowolony z wyników, jakie Grupa Mercor osiągnęła w pierwszym kwartale tego 

roku, zwłaszcza, Ŝe jest to kolejny dobry kwartał dla naszej firmy.”  - mówi Krzysztof 

Krempeć, Prezes Zarządu Mercor SA.  

„Obecnie rozwój sytuacji na rynku jest trudny do przewidzenia, dlatego dla celów 

efektywnego zarządzania Grupą Mercor opracowaliśmy kilka róŜnych scenariuszy. JeŜeli 

realny okaŜe się wariant uwzględniający spadki sprzedaŜy, wzmocnimy nacisk na juŜ 

realizowane programy oszczędnościowe, których celem jest osiągnięcie zakładanych 

zysków.” – dodaje prezes Krempeć. 

 

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację duŜy nacisk kładziemy zwłaszcza na planowanie 

wyników operacyjnych i dostosowywanie do nich kosztów.” – podsumowuje Grzegorz 

Lisewski, Pierwszy Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Finansowy Mercor SA . 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA  

tel. +48 58 341 42 45  w.140 

e-mail a.gierjatowicz@mercor.com.pl 

 
Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branŜy systemów 
biernych zabezpieczeń przeciwpoŜarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w 
Europie podmiotów w branŜy. NajwaŜniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor 
Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), 
oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa Protecction Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniccy Sp. z o.o. (Polska). 
Spółka posiada udział we wszystkich segmentach rynku biernych zabezpieczeń przeciwpoŜarowych, którymi są: 
oddzielenia przeciwpoŜarowe, systemy oddymiania i odprowadzania ciepła, systemy wentylacji poŜarowej i 
zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę realizacji Grupy  Mercor tworzą m.in. 
obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton, Narodowy Bank 
Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, 
Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN 
Orlen Płock, Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa moŜe pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy 
Bank Czeski, hotele Four Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypernova, 
Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do klientów Tecresa Catalunya zaliczają sie m.in. Ikea, Peugeot, Coca-
Cola, Whirpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na 
GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi Spółce przez akcjonariuszy wygląda 
następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z załoŜycieli i Prezes Zarządu – 23,63% akcji, Marian Popinigis, jeden z 
załoŜycieli Spółki – 14,55% akcji, European Fire Systems Holding S.A.R.L. (spółka której właścicielem jest 
Innova/3, L.P. fundusz typu „private equity”, którego doradcą jest firma Innova Capital) – 14,86% akcji, rodzina 
Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,94% akcji, ING OFE – 5,36%, pozostali inwestorzy giełdowi – 20,13% 
akcji.  
 

Dodatkowe informacje dostępne takŜe na www.mercor.com.pl 


